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1. Johdanto 
 
Suunnitelman tarve 
 
Kyläsuunnitelmaa tarvitaan ohjaamaan kylän tulevaa kehittämistä. Kyläsuunnittelutyön aikana kyläläiset 
ovat kokoontuneet yhdessä pohtimaan kylän asioita. Kyläkokouksissa ja suunnittelutilaisuuksissa käydyt 
keskustelut ja kyläläisiltä saadut tiedot kyläkyselyn avulla ovat kyläsuunnittelutyön tärkein osa, koska 
osallistumismahdollisuudet suunnittelun alusta lähtien luovat edellytyksiä kyläläisten sitoutumiselle heitä 
kiinnostavien asioiden toteuttamiseen. Kyläsuunnitelma toimii kyläläisten yhteisenä julkilausumana oman 
kylän tulevasta kehittämisestä. Kyläsuunnitelman avulla kylä voi neuvotella kunnan ja muiden yhteistyö-
kumppaneiden kanssa toimenpiteiden toteuttamisesta. 
 
Kylien ulkopuolista rahoitusapua haettaessa kyläsuunnitelma välittää rahoittajille tiedon kyläläisten yhtei-
sestä kehittämistahdosta ja sitoutumisesta kyläsuunnitelman toimenpiteiden toteuttamiseen. Monet EU-
rahoituskanavat vaativat rahoitushakemuksen liitteeksi kyläsuunnitelman, joka on tehty kyläläisten yh-
teistyönä. 
 
Nyt valmistunut kyläsuunnitelma on suunnittelutyöhön osallistuneiden kyläläisten yhteinen näkemys ky-
län kehittämisestä. Tarkoitus on vuosittain seurata ja päivittää kyläsuunnitelmaa, joten kaikki kyläläiset 
voivat myös jatkossa olla mukana päivittämässä kyläsuunnitelmaa omilla näkemyksillään ja ideoillaan 
sekä omalla osallistumisellaan toimenpiteiden toteuttamiseen. 
 
Suunnitelman laadintavaiheet 
 
Kyläsuunnitelman teko käynnistyi 25.1.2005, jolloin pidettiin ensimmäinen, kaikkien suunnitelmahank-
keessa mukana olevien kylien yhteinen kokous matkailutoimistolla. Kokouksessa puhuttiin suunnitelman 
teosta yleisellä tasolla. Mukana kokouksessa oli myös Päivi Seppälä Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry:stä. 
Hän kertoi erilaisista hankkeista ja niiden rahoitusmahdollisuuksista. 
 
Kyläkyselylomakkeet jaettiin maaliskuussa kylien jokaiseen talouteen (1 lomake/talous). Lomakkeita ja-
ettiin 120 kpl ja niitä palautettiin 37 kpl. Kyselyyn vastasi 32 vakinaisasukastaloutta ja 3 kesäasukastalo-
utta sekä 2 taloutta, jotka eivät vastanneet kyseiseen kysymykseen. Lisäksi kesäkuussa postitettiin Ikaalis-
ten Kylpyläkaupunki Oy:n toimesta kysely kaikille Ikaalisissa vapaa-ajan asunnon omistaville. Tähän ky-
selyyn vastasi 21 kappaletta Kalliokielen, Miettisten ja Tevaniemen alueella vapaa-ajan asunnon omista-
vaa taloutta. Kevään ja kesä aikana suunnitelman tiimoilta kokoonnuttiin erilaisilla kokoonpanoilla 5 ker-
taa. Kyläkokous, jossa käsiteltiin kyläkyselyn tietoja, pidettiin 4.5.2005. Kokoukseen osallistui 17 henki-
löä. Toinen kyläkokous pidettiin 20.8.2005 ja kokouksessa jatkettiin kyläsuunnitelman käsittelyä. Koko-
ukseen osallistui 9 henkilöä. 
 
Kyläkyselystä ja kyläkokouksista on tiedotettu lehti-ilmoituksin ja lehtijutuin sekä kyläkyselyn saatekir-
jeellä. Valmis kyläsuunnitelma jaetaan kylän joka talouteen syksyn 2005 aikana. 
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Tekijät 
 
Kyläsuunnittelutyöstä on vastannut Tevaniemen Kyläseuran hallitus sekä ohjausryhmä, johon valittiin ky-
läseuran lisäksi edustajat myös Aureenlopen nuorisoseurasta ja Pohjois-Ikaalisten Maamiesseurasta. Oh-
jausryhmään ovat kuuluneet kyläseurasta Eeva Lumia, Jussi Lammi ja Timo Niemelä, nuorisoseurasta 
Minna Lehtiniemi sekä maamiesseurasta Raimo Kuortti ja Timo Tuuliniemi. Kyläsuunnitelman ovat ky-
läkokousten ja ohjausryhmän päätösten pohjalta kirjoittaneet: Marika Haapala, Jussi Lammi, Minna Leh-
tiniemi ja Timo Niemelä. 
 
Kyläsuunnitelma on tehty osana Ikaalisten Kylpyläkaupunki Oy:n Ikaalisten kylille järjestämää kylä-
suunnitelmahanketta, johon on saatu Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry:ltä Leader+ -rahoitusta. Samaan ai-
kaan Kalliokielen, Miettisten ja Tevaniemen kylien kanssa on kyläsuunnitelmia tehty myös seitsemässä 
muussa Ikaalisten kaupungin kyläyhdistyksessä. Kyläsuunnittelutyön vetäjinä ovat toimineet Marika 
Haapala ja Eija Lahtinen sekä Heidi Kulmanen. 
 
 
2. Kylien sijainti ja historiikki 
 
Tevaniemen kyläseuran alueeseen kuuluu Kallionkielen, Miettisten ja Tevaniemen kylät. Kylät sijaitsevat 
Luoteis-Pirkanmaan seutukunnalla, Ikaalisten kaupungin alueella, Kyrösjärven pohjoisrannalla, kantatie 
276:n varrella. Ikaalisten keskustaan on matkaa noin 30 kilometriä, Parkanoon noin 25 kilometriä ja 
Tampereelle noin 70 kilometriä. 
 
Kylät ikivanhaa asutusaluetta 
 
Aureenlopen kylät Kallionkieli, Miettinen ja Tevaniemi kuuluvat Kyrösjärven koillisten rantamaiden 
vanhaan asuinseutuun, jonka asukkaista on merkintöjä jo ainakin 1430 –luvulta. Teva on vanhaa suomea, 
tarkoittaen uroshirveä ja viittaa näin muinaiseen eränkäyntiin. Tevaniemessä sijaitsevat kylien palvelut, 
joihin kuuluu mm. kauppa-, koulu-, pankki- ja hoitopalvelut. Tevaniemen halkova Heittola –Viljakkala –
tie ei toimi pelkästään ohikulkuväylänä. Tästä on osoituksena seudulle muuttaneiden uudisasukkaiden 
runsas joukko ja asutut talot. Tevaniemen kylä on aikaansa seuraavaa maanviljelysseutua, mutta myös 
kauempana työssäkäyvien nuorten ihmisten viihtyisä kotipaikka. 
 
Miettinen lienee aikoinaan saanut nimensä uudisasukkaan nimestä. Kylän maisemaa leimaavat väljä asu-
tus ja laajat peltoviljelysalueet. Kylässä on aikaisemmin ollut seudun palvelutoimintoja kauppoineen ja 
sahoineen. Tavarankuljetusta palvellut järvirannan kivirakenteinen laivalaituri on edelleen käytössä. 
 
Kallionkielen nimi juontuu maastollisista kallionmuodostumista, jotka työntyvät esiin maasta kauniilla 
tavalla useasta kohtaa. Kylä on tiiviisti rakennettua ikivanhaa asutusaluetta, jossa nykyisin on karjanhoi-
don ja maanviljelyksen ohella vilkasta kesäasutusta varsinkin kylän pitkällä polveikkaalla ranta-alueella. 
Useimmat nykyisestä nuoresta sukupolvesta käyvät töissä suuremmissa asutuskeskuksissa. 
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Yhdistystoiminnan alku 
 
Tevaniemen alueen vanhin yhdistys on Pohjois-Ikaalisten Maamiesseura vuodelta 1906. Muutama vuosi-
kymmen myöhemmin syntyi seuran naisosasto. 1950-luvulla perustettu Aureenlopen Nuorisoseura on 
edelleen toimiva ja kokoaa aktiivisia kyläläisiä yhteisiin toimintoihin ja vapaa-ajan rientoihin. Erähenki-
set metsästäjät ovat perustaneet vuonna 1966 Aureenlopen Eränkävijät –nimisen metsästysseuran, jonka 
keskuspiste on Tevaniemessä Alisen Kotajärven rannalle pystytetty yleisessäkin vuokrauskäytössä oleva 
metsästysmaja Tevapirtti. 
 
Kylätoiminta viriää 
 
Kylätoiminta on kylän kaikkien asukkaiden vapaaehtoista yhteistyötä omien elinolojensa kehittämiseksi. 
Tätä periaatetta vaalimaan Tevaniemen, Miettisten ja Kallionkielen kylien asukkaat päättivät perustaa ky-
lätoimikunnan kesällä 1986. Kuten tavallista, toiminnan kehittäminen keskittyi pienen aktiivisen toimija-
joukon varaan, joka koostui lähinnä hallituksen jäsenistä. Ensimmäisenä puheenjohtajana toimi Seija 
Tuuliniemi, joka ahkeralla ja neuvokkaalla otteella pystyi laittamaan alkuun monia kylien parannuksia. 
Asiakirjo on ollut kylätoiminnassa varsin laaja jo toiminnan alkuvaiheessa: siivoustalkoista jätehuollon 
järjestämiseen ja matonpesulaitureista vesiosuuskunnan perustamiseen kuten myös lasten päivähoitoky-
symyksiin. Tietenkään ei unohdettu huvituksia ja vapaa-ajan aktiviteetteja. Esimerkkeinä voisivat olla 
kokkojuhlat, pilkkikisat ja teatteriretket. 
 
Puheenjohtajan tehtäviin harvoin on tungosta. Myös kylien toiminnassa 1990-luvun alku oli pidättyväi-
sempää aikaa ja vetäjien saaminen vaikeampaa. Virpi Kalliomäen, Kaarina Tienarin ja Elisa Niemen ly-
hyiden puheenjohtajakausien jälkeen puheenjohtajaksi valittiin hallituksessa alusta asti mukana ollut Eeva 
Lumia vuonna 1997, jonka uuttera ja päättäväinen toimintatapa on tuottanut tuloksia. Hän jatkaa edelleen, 
kuten myös ansiokkaasti seuran sihteerin tehtäviä pitkään toimittanut Timo Niemelä. 
 
Euroopan Unionin 5b –ohjelma maaseudun kehittämiseksi vauhditti kylätoimikunnan muuttamista rekis-
teröidyksi yhdistykseksi, joka mahdollistaisi näin avustusten saannin talkootyöhön. Tevaniemen Kyläseu-
ra ry. rekisteröitiin syksyllä 1998. Suurimittainen hanketoiminta käynnistyi vuosituhannen vaihteessa. 
Kyläseura organisoi laajat joukot kyläläisiä liikkeelle. Kaikkien kolmen kylän rantojen perusteelliset kun-
nostukset sekä Maamiesseuran talon ja Tevapirtin alueen remontit käynnistyivät. Rantojen pukukoppien 
ohella hankkeessa valmistettiin myös kauniit katokselliset postilaatikot kyläläisille. 
 
Kyläseuran kokouksissa todetaan usein mahdollisuuksien rajallisuuden kohtaaminen. Pieniä avustuksia ja 
talkoita voidaan aina toteuttaa, suurien toiveiden toteutuksiin eivät kyläläisten resurssit riitä. Viime aikoi-
na on jouduttu lähinnä monessa asiassa puolustusnäkökannalle yhteiskunnan taholta vyöryviä toimintojen 
heikennyksiä ja uhkia vastaan. Kesäasukkaineen runsaan 300 ihmisen vireä kyläseura tekee pyyteetöntä 
vapaaehtoistyötä Tevaniemen seudun asukkaiden elinolojen ja viihtyisyyden parantamiseksi 2000 –
luvullakin. 
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3. Kylien nykytila 
 
Kylien nykytilan kuvaus on koottu kyläkyselyn tiedoista, joita on täydennetty kyläkokouksissa ja ohjaus-
ryhmän kokouksissa. Kyläkyselyssä kylien nykytila sai asteikolla 4–10 keskiarvoksi 8-.  
 
Tärkeimpiä kehitettäviä asioita olivat vastaajien mielestä seuraavat asiat: 
saada kevyen liikenteen väylä sekä katuvalot Tevaniemen keskustaan, kylän yhteishenki ja kylien välisen 
yhteistyön lisääminen, hajuhaitat ja vesiin joutuvat ravinnepäästöt, epäsiistit pihapiirit ja hajoamispistees-
sä olevat rakennukset, rakennuslupien hankala saanti sekä väen väheneminen. Näitä asioita parantamalla 
kylille luvattiin numeroa parempi arvosana. 
 
Väestö ja asuminen 
 
Kalliokielen, Miettisten ja Tevaniemen kylissä asuu yhteensä 291 asukasta (2002). Asukkaista 30 % on 
alle 18-vuotiaita lapsia, reilu puolet 18–64-vuotiaita ja vajaa 20 % yli 65-vuotiaita. Naisten ja miesten 
suhde on kylissä tasapainossa, sillä molempia on yhtä paljon. Kyläläisten määrä on viime vuosina ollut 
pienessä laskussa.  
 
Kyrösjärvi, luonto ja idylliset maalaismaisemat ovat houkutelleet kylille paljon vapaa-ajan asukkaita, sik-
si kylien väkimäärä lähes kaksinkertaistuu kesäisin. Vakituisten asukkaiden talouksia kylien alueella on 
yhteensä 82. Myytäviä taloja ja tontteja on kylillä kartoitettu aktiivisesti, esimerkiksi kyläkyselyn mukana 
lähettiin erillinen kysely tonteista ja taloista.  
 
Elinkeinot 
 
Maa- ja metsätalous on tärkein työllistäjä Kalliokielen, Miettisten ja Tevaniemen kylissä, sillä kolmannes 
asukkaista tienaa leipänsä alan töistä. Toiseksi eniten kyläläisiä työskentelee teollisen työn parissa ja 
kolmanneksi eniten palvelutyössä. Työpaikka sijaitsee useimmiten joko Ikaalisten keskustassa tai kylien 
alueella. 13 % asukkaista kulkee töissä Ikaalisten ulkopuolella. Keskimäärin työmatkan pituus yhteen 
suuntaan on 17 km. 
 
Palvelut 
 
Kyläläiset pitävät Kalliokielen, Miettisten ja Tevaniemen kylien palveluita kaiken kaikkiaan melko hyvi-
nä. Kylillä on toimivat peruspalvelut, ja niiden toivotaan jatkossakin säilyvän kylillä. Erityisesti kouluun, 
Toimintakeskukseen, kotipalveluun ja vanhusten palveluihin sekä kirjasto-, kauppa-, posti- ja pankkipal-
veluihin ollaan tyytyväisiä.  
 
Lasten päivähoitopaikkoja ei kylillä ole kaikille halukkaille ja koululaisten iltapäivähoito on ratkaistu 
vain vuosi kerrallaan. Julkinen liikenne arvioitiin kyselyssä huonoimmaksi palveluksi ja kyläkokouksessa 
asia sai vain vahvistusta. Autottoman asiointi esimerkiksi Ikaalisten keskustaan tai Tampereelle on julki-
sen liikenteen puuttuessa ongelmallista. Lääkäripalveluja ei ole tällä hetkellä Itä-Ikaalisissa lainkaan, mut-
ta ”jollain aikataululla” niitä on kunnan puolesta luvattu.  
 
Luonto tarjoaa kylille mahtavat harrastusmahdollisuudet. Kalastus- ja metsästysmahdollisuudet ovat oi-
valliset, metsästys tosin vain metsästysseuraan päässeille. Lasten ja nuorten kerhoasiat ovat aika hyvällä 
mallilla, mutta aikuisille ja varttuneemmalle väelle toivottaisiin vähän enemmän toimintaa.  
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Yhdyskuntatekniikka 
 
Kylien yhdyskuntatekniikkaa pidetään palveluiden tavoin melko hyvänä. Tyytyväisimpiä ollaan vesihuol-
toon, puhelinyhteyksiin, tietoliikenneyhteyksiin, sähköön ja jätehuoltoon. Kyläkokouksessa kehuja saivat 
toimiva vesiosuuskunta sekä siistiytynyt hyötyjätepiste.  
 
Kylän läpi kulkee Kyrösjärven itärantaa pitkin Luhalahdentie. Eräässä kyselyssä oltiin onnellisia siitä, et-
tä kaikkein vilkkain liikenne kulkee järven toisella rannalla 3-tietä pitkin. Luhalahdentiellä Tevaniemen 
keskustan kohdalla liikenne on kuitenkin vilkasta ja harva välittää nopeusrajoituksista. Pienten koululais-
ten turvaksi tarvittaisiinkin valaistu kevyen liikenteen väylä. Lisäksi Luhalahdentien auraukseen toivottiin 
kiinnitettävän enemmän huomiota ja teiden kuntoon toivottiin parannusta, erityisesti roudan aiheuttamien 
kuoppien korjaus olisi aiheellista. Yksityisteiden hoidon toivotaan jatkuvan kaupungin toimena. 
 
Jätevesiasiat puhuttavat tällä hetkellä kaikkia kyliä, niin myös Kalliokieltä, Miettisiä ja Tevaniemeä. 
Kaupungilta toivottaisiin apua ongelmaan, tai sitten kylien yhteistyöstä.  
 
TV-kanavista Nelonen ei näy kaikilla.  
 
Kaavoitus ja rakennuslupa-asiat herättävät kahdenlaisia mielipiteitä. Toisaalta toivottaisiin enemmän ran-
ta-asutukseen poikkeuslupia Pirkanmaan ympäristökeskukselta, toisaalta taas pelätään rantojen liian tihe-
ää rakentamista. 
 
Ympäristö 
 
Ympäristö saa kyliltä parhaimman arvosanan. Kalliokielen, Miettisten ja Tevaniemen kylien yhteisrannat 
saavat pelkästään kiitosta. Yhteiset rannat ovat tärkeitä kyläläisille, sillä kaikilla ei ole omaa rantaa. Mai-
semat ovat kauniita ja idyllisiä, mutta hajoamispisteessä olevia rakennuksiakin löytyy. Maisemanhoidossa 
jokainen voi tehdä oman osansa tarkastelemalla omaa pihapiiriään ja sen siisteyttä. Kylän raitilla kulke-
minen olisi turvallisempaa, jos ylinopeudet saataisiin kuriin.  
 
Yhdistys- ja yhteistoiminta 
 
Kylillä järjestetään kyselyjen perusteella aika sopivasti toimintaa ja tapahtumia. Kylien yhdistysten toi-
mintaan kyläläiset ovat yleensäkin melko tyytyväisiä. Ainoana huonona puolena pidetään sitä, että yhtei-
siin tapahtumiin osallistuminen on aika vähäistä ja aktiivinen joukko, joka tapahtumia järjestää, on pieni. 
 
Kylillä toimivat seuraavat yhdistykset: 
 
Tevaniemen Kyläseura ry järjestää kylällä erilaisia tapahtumia. Kyläseuran organisoimia ovat myös 
isommat projektit, kuten esimerkiksi muutama vuosi sitten toteutettu Valkea ruusu – hanke. 
 
Aureenlopen Nuorisoseura ry järjestää talvisaikaan perjantaisin nuorten peli-iltoja maamiesseuran talol-
la. Nuorisoseura on myös tehnyt näytelmiä ja järjestänyt Tevaniemessä lentopalloturnauksia.  
Koulun kanssa Nuorisoseura tekee yhteistyötä lahjottamalla keväisin ekaluokkalaisille pyöräilykypärät 
yhteistyökumppaneiden avulla. Nuorisoseuralla on vuokrattavana juhlateltta ja iso kaasugrilli. 
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Pohjois-Ikaalisten Maamiesseura ry on perinteisesti maanviljelijöiden neuvontaa ja yhteistoimintaa jär-
jestävä yhdistys. Maamiesseura omistaa Tevaniemen maamiesseurantalon ja myös vuokraa sitä juhlakäyt-
töön ja erilaisiin tapahtumiin. Maatalousnaiset toimivat omana alajärjestönään Maamiesseuran yhteydes-
sä. Naiset ovat olleet mukana monessa isossa tapahtumassa muonitus- ja kahvitustehtävissä. Maatalous-
naisilla on vuokrattavana kahvinkeitin sekä ruoka- ja kahvikalusto. 
 
Aureenlopen Eränkävijät ry  on Tevaniemen alueella toimiva metsästysseura. Seura omistaa metsästys-
majan, Tevapirtin,  Alisen Kotajärven rannalla. Tevapirttiä voi myös vuokrata.  Eränkävijät tekevät yh-
teistyötä mm. koulun kanssa järjestämällä koululaisille eräpäiviä.  
 
Tevaniemen koulun vanhempainyhdistys TE-KO ry tekee tiivistä yhteistyötä Tevaniemen koulun 
kanssa. Yhdistys on mukana erilaisissa hankinnoissa, esimerkiksi liikunta- ja pelivälineiden. Samoin TE-
KO on mukana tapahtumissa ja retkissä, joita koululaisille järjestetään. 
 
Suomen punaisen ristin SPR, Pohjois-Ikaalisten osasto pitää Kultaisen Iän kerhoa, järjestää omaishoi-
tajille lomia sekä järjestää keräyksiä, kuten Nälkäpäivän ja Hyvän mielen keräykset. 
 
Tevaniemen Kiekkoketut osallistuu harrastejääkiekkosarjaan. 
 
 
4. Kylien tulevaisuuden vaihtoehdot 
 
Kylien nelikenttä 
 
Kylän nelikenttään on koottu kyläkyselyssä kyläläisten esittämiä asioita. Nelikenttää on täydennetty kylä-
kokouksissa. Nelikentässä tarkastellaan kylän sisäisiä heikkouksia ja vahvuuksia sekä kylän ulkoisia uh-
kia ja mahdollisuuksia. Näiden avulla on lähdetty kuvittelemaan tulevaisuuden kylää ja on valittu kylän 
tärkeimmät kehittämistä tarvitsevat ongelmat ja niistä johdetut tavoitteet. 
 
Kylien sisäiset vahvuudet 
Kalliokielen, Miettisten ja Tevaniemen kylien vahvuutena on monien muiden ikaalilaisten kylien tavoin 
kaunis Kyrösjärvi ja idyllinen maalaismiljöö. Luonto on lähellä ja myös luonnon suomat harrastusmah-
dollisuudet. Kylät ovat rauhallisia ja turvallisia paikkoja olla ja elää. Mukavia ihmisiä arvostetaan myös 
kylillä. Vahvuuksista suurin on kuitenkin kylien poikkeuksellisen hyvät palvelut. Tevaniemessä on koulu, 
päivähoitoa sekä ainakin vielä toistaiseksi myös esikoulu. Kylässä on kauppa, jossa palvelu pelaa ja hin-
nat ovat kohdallaan. Lisäksi kylässä on posti ja pankkipalvelut sekä Toimintakeskus, jossa on monenlaisia 
palveluja lääkekaapista kampaajaan. Kylillä on myös paljon vapaa-ajan asukkaita, joilla monenlaista 
osaamista ja toisaalta tarpeita. He ovat käyttämätön voimavara kylille. 
 
Kylien sisäiset heikkoudet 
Kylien heikkoutena on myös, niin monien muiden kylien tavoin, työpaikkojen puute sekä väestön vähe-
neminen ja vanheneminen. Myös jätevesien käsittely on ongelma, johon toivotaan ratkaisua joko yhteis-
työssä eri kylien kanssa tai kunnan apua. Lisäksi terveydenhuoltopalveluissa olisi parantamisen varaa, ky-
lille toivottaisiinkin lääkäripalveluita. Kylän läpi kulkeva Luhalahdentie koetaan varsinkin pienten koulu-
laisten kannalta vaaralliseksi.  
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Kylien ulkoiset mahdollisuudet 
Kylien mahdollisuutena on vahvuuksien hyödyntäminen. Uusia asukkaita voidaan houkutella kyliin kau-
niiden maisemien ja hyvin peruspalveluiden, erityisesti koulun avulla. Hyvät palvelut ja niiden säilymi-
nen on myös nykyisten asukkaiden kannalta erityisen tärkeää. Lisää asukkaita saadaan kyliin myös pa-
remman tonttipolitiikan avulla sekä mahdollisten työpaikkojen myötä. Hyvä yhteishenki nähdään myös 
voimavarana, jolla voidaan saada aikaiseksi vaikka mitä. Naapurikylässä Poltinkoskella sijaitsee Ikaalis-
ten Golf ry:n golfkenttä, jonne on matkaa vain noin 5 kilometriä. 
 
Kylien ulkoiset uhat 
Kylien uhkatekijöiksi koetaan väen vanheneminen ja väheneminen sekä oppilaiden väheneminen ja kou-
lun loppuminen. Samoin pelätään palvelujen loppumista. Erityisesti kyläkokouksessa nousi huolenaiheek-
si Toimintakeskuksen toiminnan jatkuminen. Toimintakeskus on kylille hyvin tärkeä asia, siksi sen toi-
mintaa olisi pystyttävä kehittämään, jotta se säilyisi jatkossakin kylällä. Kaupungin toimet koetaan myös 
uhkaksi kylille. Kaupungin pelätään unohtavan kylien kehittämisen ja keskittyvän vain keskustan asioi-
den hoitoon, ja muistavan kylät vain määrärahojen leikkausten yhteydessä. Maa- ja metsätaloudesta pää-
osin toimeentulonsa saavina kylinä uhkatekijöitä ovat myös tiukkeneva ympäristöasioiden säätely, EU-
tukien väheneminen ja sen tosiasian unohtaminen, millaista elämä maalla on. 
 
Kylien nelikentän yhteenveto 
 
Kylien sisäiset heikkoudet 
Työpaikat puuttuvat 
Ylinopeudet varsinkin kesäisin 
Lääkäripalvelut puuttuvat 
Yhteishengen parantaminen 
Jätevesi 
Katuvalojen ja kevyen liikenteen väylän puuttu-
minen 
Väen väheneminen 

Kylien sisäiset vahvuudet 
Toimivat peruspalvelut 
Kauniit maisemat ja maaseutumiljöö 
Kyrösjärvi ja uimarannat 
Rauhallisuus ja turvallisuus 
Luonto 
Mukavat ihmiset 
Liikenneyhteydet 
Vireä toiminta ja maamiesseurantalo 
Kesäasukkaat voimavara 

Kylien ulkoiset uhat 
Väen väheneminen ja vanheneminen 
Oppilaiden väheneminen ja koulun loppuminen 
Palvelujen loppuminen 
Kaupungin toimet: kylien unohtaminen 
Unohdetaan, millaista elämä maalla on 

Kylien ulkoiset mahdollisuudet 
Saada uusia asukkaita kyliin tonttipolitiikan ja 
koulun avulla 
Hyvällä yhteishengellä ja oikeuksista kiinni pi-
tämällä voi tehdä mitä vain 
Yritystoiminnan ja teollisuuden saaminen kylään 
luo lisää työpaikkoja 
Yhteistyö kylien ja Kylpyläkaupungin kanssa 
Golfkentän läheisyys 
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Kylät tulevaisuudessa 
 
Jos kylien asiat kehittyvät asukkaiden toivomalla tavalla, niin tulevaisuuden Kalliokielen, Miettisten ja 
Tevaniemen kylät  voisivat olla seuraavanlaisia: 
 
Kylien palvelut ovat säilyneet ennallaan ja palveluja käytetään ahkerasti. Tevaniemen koulussa on paljon 
oppilaita ja lapsille on järjestetty kylässä päivähoito ja esikoulu. Kouluun on turvallista kulkea uutta, va-
laistua kevyen liikenteen väylää pitkin. Kylissä asuu paljon lapsiperheitä, mutta myös vanhusten on mah-
dollista asua kylillä hyvien terveyspalvelujen ja toimintakeskuksen ansiosta.  
 
Työtilanne kylissä on hyvä, sillä kylissä tuetaan pienyrittäjyyttä sekä maaseutuyrittämistä, ja onhan kylä-
maisemaan noussut komea tehdaskin, joka tarjoaa työtä monelle kyläläiselle. Lisäksi etätyömahdollisuuk-
sien lisäännyttyä kylälle on muuttanut uusia ihmisiä. Omista nuorista pidetään kiinni, vaikka he lähtisivät 
muualle töihin ja opiskelemaan. Usea heistä onkin palannut takaisin kylille koulutettuna ja työkokemusta 
saaneena. 
 
Kylät ovat kauniita ja siistejä, sillä tienvarsia ja järven rantoja hoidetaan ahkerasti. Vesistöt ovat säilyneet 
puhtaina ja kylät ovat turvallisia ja elinvoimaisia. Harrastusmahdollisuuksia on paljon, ja linja-autolla on 
helppo kulkea tarvittaessa kauemmaksi. Kylien elinkeinorakenne on säilynyt ja elämä maaseudulla on sel-
laista kuin siellä kuuluukin olla. 
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5. Kylän kehittämistavoitteet 
 
Kylien ongelmat tai kehittämiskohteet  Kylien tavoitteet 
 
Väestö ja asuminen 
Väestön väheneminen ja nuorison poismuutto 
 

 
Saada lisää uusia asukkaita ja nuoret jäämään 
kylälle. Uudet asukkaat ovat yleensä paluumuut-
tajia tai jotenkin muuten sidoksissa kyliin, joten 
pitäisi pitää omista nuorista kiinni silloinkin, kun 
he lähtevät muualle töihin tai opiskelemaan. 
Apuna tonttipolitiikka ja oma koulu 
 

2. Elinkeinot 
Työpaikkojen puuttuminen kylältä 
 

 
Saada työpaikkoja kylälle 
 

3. Palvelut  
Nykyisten palveluiden säilyminen 
Julkinen liikenne 
Terveydenhoito ja lääkäripalvelut  
Toimintakeskuksen kehittäminen 
Koululaisten iltapäivähoito ja lasten päivähoito 
 

 
Varmistaa nykyisten palveluiden jatkuminen ja 
kehittyminen  
 

4. Yhdyskuntatekniikka 
Luhalahdentie turvaton koululaisten kulkea. Tie 
on kapea ja  talvella pimeä. Ylinopeudet 
 
Jätevesi / viemäröinti 
 
Luhalahdentien auraus 
Rakennusluvat (poikkeusluvat) 
TV-kanavista Nelonen ei näy 
 

 
Kevyen liikenteen väylä Tevaniemen keskustaan 
sekä tielle katuvalot. Yhteydenotto sekä kuntaan 
että tiepiiriin. 
Saada jätevesiasiat kuntoon yhteistyössä kunnan 
tai muiden kylien kanssa 
Aurausta tarve saada parannettua ja aiennettua. 
 
Digitaalisen antenniverkon täytelähetin on raken-
teilla Riitialaan 2005 … 2006 aikana. 

5. Ympäristö 
Vihaiset, irrallaan olevat koirat 
Rannoilla ja tienvarsilla risukkoja 
Huonokuntoisia rakennuksia sekä epäsiistejä pi-
hoja 
Kyrösjärven vedenpinnankorkeus, järviveden 
laatu (humusvedet ym.) 
 

 
Irtokoirat kiinni 
Risukkojen raivaus esim. talkoilla  
Jokainen kiinnittäisi huomiota oman pihapiirin 
siisteyteen.  
 

6. Yhdistys- ja yhteistoiminta 
Yhteishenkeä ja kyläläisten aktiivisuutta toivot-
taisiin voitavan lisätä 
Aikuisten ja varttuneemman väen harrastustoi-
mintaa liian vähän 
Pururata huonokuntoinen, ei kuntosalia 
Seurojen yhteistyö päällekkäisten toimintojen 
välttämiseksi 

 
Mahdollisimman moni osallistuisi toimintaan ja 
tapahtumiin 
Kehitetään ikäihmisten ja koululaisten yhteis-
toimintaa. 
Kunnostetaan pururataa. 
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6. Toimenpiteet 
 
Tässä on esitetty tulevat toimenpiteet yleispiirteisesti. Jokainen toimenpide vaatii yksityiskohtaisen suun-
nittelun siinä vaiheessa, kun toimenpiteen käytännön toteuttaminen käynnistyy. Osasta toimenpiteistä 
voidaan tehdä erillinen hankesuunnitelma joko kylän omana hankkeena tai sitten yhteistyössä esimerkiksi 
toisten kylien kanssa. Osa asioista toteutetaan kyläläisten talkootyöllä ja osa asioista toteutuu yhteistyössä 
oman kunnan ja muiden sidosryhmien kanssa. 
 
Jokainen toimenpide vaatii toteutuakseen kyläläisten aktiivista panosta. Tavoitteena on, että jostakin tie-
tystä toimenpiteestä kiinnostuneet kyläläiset lähtisivät rohkeasti mukaan toteuttamaan heille itselleen tär-
keitä asioita. Jokaisen kyläläisen pienikin panos on arvokas yhteisten asioiden toteuttamisessa ja entistä 
paremman Kallionkielen, Miettisten ja Tevaniemen rakentamisessa. Toimenpiteiden toteuttamisesta kiin-
nostuneet kyläläiset voivat ottaa yhteyttä Tevaniemen Kyläseuran puheenjohtajaan tai sihteeriin, jotka oh-
jaavat kyläsuunnitelman yleistä eteenpäinvientiä. 
 
Asukashankinta 
 
Kartoitetaan ja pyritään löytämään vapaita tontteja ja myytäviä tai vuokrattavia asuntoja. Harjoitetaan 
asukasmarkkinointia esimerkiksi yhdessä muiden kylän seurojen, muiden kyläyhdistysten, Ikaalisten kau-
pungin ja kehittämisyhtiön kanssa. 
 
Uudet työpaikat 
 
Pyritään olemaan aktiivisia, jotta kylien työssäkäyntialueelle saataisiin luotua uusia työpaikkoja. 
 
Palveluiden jatkuminen ja kehittäminen 
 
Pyritään varmistamaan nykyisten palveluiden jatkuminen ja kehittyminen, olemalla yhteydessä kaupun-
gin hallintoon, julkisen liikenteen, Tevaniemen toimintakeskuksen, terveydenhoito- ja lääkäripalvelujen 
sekä lasten päivähoidon ja koululaisten iltapäivähoidon järjestelyistä. 
 
Pyritään kehittämään kylille kaikenikäisten asukkaiden harrastustoimintaa yhdessä muiden toimijoiden 
kanssa. Kehitetään ikäihmisten ja koululaisten yhteistoimintaa. Pyritään pitämään kunnossa ja kunnosta-
maan nykyisiä harrastustiloja ja –paikkoja, talkoilla ja yhdessä muiden tahojen kanssa. 
 
Liikenneturvallisuus ja jätevedet 
 
Otetaan yhteyttä tiepiiriin ja kaupunkiin, jotta saadaan käynnistettyä suunnittelutyöt kevyen liikenteen 
väylän rakentamiseksi Tevaniemen keskustaan sekä katuvalojen kunnostamiseksi ja valaistun osuuden 
laajentamiseksi. Tutkitaan myös muut vaihtoehdot ajonopeuksien alentamiseksi, esimerkiksi ”töyssyt”, 
taajamaportit jne. Pyritään vaikuttamaan tiepiiriin, jotta Luhalahdentien aurausta saataisiin aiennettua. 
 
Selvitellään mahdollisuudet saada jätevesiasiat kuntoon yhteistyössä kunnan tai yhdessä muiden kylien 
kanssa. 
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Ympäristön siisteys ja koirakuri 
 
Pyritään saada asukkaat kiinnittämään huomiota omien pihapiiriensä kuntoon ja siisteyteen, tarvittaessa 
pyritään järjestämään halukkaille talkooapua pihapiirien siistimiseksi, risukkojen raivaamiseksi jne. 
 
Pyritään saada asukkaat kiinnittämään huomiota koiriensa kiinnipitoon, jotta irtokoirat eivät häiritsisi teil-
lä kulkijoita ja aiheuttaisi vaaratilanteita liikenteessä. 
 
Pyritään pitämään kylien yhteiset rannat kunnossa. 
 
Seurojen yhteistyö ja tiedottaminen 
 
Pyritään kehittämään edelleen kylien eri seurojen välistä yhteistyötä sekä tiedottamista yhdistysten ja ky-
lien toiminnasta ja tapahtumista kyläläisille ja muille tahoille. 
 
 
7. Kyläsuunnitelman seuranta ja päivitys 
 
Kyläsuunnitelma tarkistetaan ja päivitetään vuosittain Tevaniemen Kyläseuran syyskokouksessa. Teva-
niemen Kyläseuran hallitus huolehtii kyläsuunnitelman tarkistamisesta ja päivittämisestä ennen kokousta, 
jolloin kyläkokouksessa voidaan esitellä hallituksen tekemä kyläsuunnitelmaluonnos. 
 
Tevaniemen Kyläseuran kyläsuunnitelman seuranta ja päivittäminen annetaan hallituksen tehtäväksi, joka 
huolehtii käytännössä muutosten teosta voimassaolevaan kyläsuunnitelmaa. Hallitus tekee muutoksia 
vuoden aikana sitä mukaan kuin tarve vaatii. Seurannassa voidaan asiat ryhmitellä toimenpiteittäin toteu-
tuneisiin asioihin ja kehitettäviin asioihin. 
 
Tevaniemen Kyläseura ohjaa eri toimenpiteet työryhmille ja vastuuhenkilöille, jotka huolehtivat toimen-
piteiden toteuttamisesta. Tevaniemen Kyläseuran hallitus kerää toimenpiteiden tilannetiedot työryhmiltä 
ja vastuuhenkilöiltä. 
 
Kaikilla kyläläisillä on mahdollisuus olla mukana kylän kehittämisessä ja kyläsuunnitelman toteuttami-
sessa ja päivittämisessä. Toimenpiteiden toteuttamisessa tarvitaan kyläläisten ideoita ja talkootyötä. Työ-
ryhminä ja vastuuhenkilöinä voivat toimia kaikki kyläläiset riippumatta siitä kuuluvatko he Tevaniemen 
Kyläseuran hallitukseen. Myös kylän eri yhdistykset ja seurat ovat toimenpiteiden kehittelijöitä ja toteut-
tajia. 
 
Tevaniemen Kyläseura ry tekee vuosittaisen toimintasuunnitelman, johon otetaan kyläsuunnitelmasta nii-
tä asioita (kehitettäviä asioita), joita vuoden aikana aiotaan toteuttaa. Toimintasuunnitelman valmistelu-
työt voidaan tehdä eri työryhmissä ja samalla ne arvioivat toteuttamiseen tarvittavat resurssit ja yhteistyö-
kumppanit. Työryhmien ehdotusten perusteella Tevaniemen Kyläseuran hallituksen kokouksessa laadi-
taan koko kylän toimintasuunnitelma. Isommista asioista tehdään hankesuunnitelmia ja haetaan hankera-
hoitusta toteuttamiseen joko kylän omana hankkeena tai yhdessä muiden kylien kanssa. Toimintasuunni-
telma yhdessä päivitetyn kyläsuunnitelman kanssa käsitellään Tevaniemen Kyläseuran syyskokouksessa. 
 
Päivitetty kyläsuunnitelma tai sen tiivistelmä jaetaan vuosittain joka talouteen kyläkokouksen jälkeen. 
Kaupungin kyläyhteyshenkilölle toimitetaan vuosittain päivitetty kyläsuunnitelma. Kyläsuunnitelma jul-
kaistaan myös kyläseuran internetsivuilla. 
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Ensimmäinen päivitysajankohta 
Kyläsuunnitelma päivitetään ensimmäisen kerran syyskokouksessa 2006. 
 
 
8. Yhteystiedot 
 
Tevaniemen Kyläseura ry 
 
Puheenjohtaja 

Eeva Lumia 
Ruokosuontie 75, 39590 TEVANIEMI 
Puh: ( 03 ) 452 5145 

  
Sihteeri Timo Niemelä 

Ojainmäki 128, 39590 TEVANIEMI 
Puh:  ( 03 ) 452 5238 tai 050 524 6079 
E-mail:  timo.niemela@ippnet.fi 

 
Pohjois-Ikaalisten  Maamiesseura ry  
Puheenjohtaja  

Raimo Kuortti 
Kallionkielentie, 39590 TEVANIEMI 
Puh: ( 03 ) 452 5105 tai 050 553 8707 

 
Sihteeri  Johanna Heiskala 

Luhalahdentie 762, 39590 TEVANIEMI 
Puh: ( 03 ) 452 5106 
 

Aureenlopen Nuorisoseura ry  
Puheenjohtaja  

Minna Lehtiniemi 
Luhalahdentie 677, 39590 TEVANIEMI 
Puh: ( 03 ) 452 5260 
 

Sihteeri Juha Hiitelä 
Kallionkielentie 64, 39590 TEVANIEMI 
Puh: ( 03 ) 452 5152  
E-mail:  juha.hiitela@saunalahti.fi 

 
 
Kylien kotisivujen osoite on: http://www.ikaalinen.net/kylat/tevaniemi/ 


